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Nr 112

Av herr Wachtmeister, i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till skog sodling såtgärd er på sämre 
jordbruksmark.

(Lika lydande med motion nr 94 i Första kammaren)

Jordbruksministern begär under p. 95, sid. 240 i statsverkspropositionen 
ett belopp av 5 100 000 kronor för bidrag till skogsodling av sämre åkerjord, 
vilket innebär en ökning i förhållande till nu utgående anslag med 500 000 
kronor.

Som framhölls redan i motion till 1962 års riksdag (I: 494 och II: 577) 
och i det yttrande däröver som avgavs av den sakkunniga instansen, sta
tens skogsforskningsinstitut, och såsom för övrigt är väl bekant för prak
tikens män, blir skog, planterad på gammal åkerjord, i mycket hög grad 
angripen av rotröta. Man har icke klart för sig orsakerna härtill eller hur 
infektionen går till, men skogsforskningsinstitutet har skisserat hur man 
inom en relativt kort tidrymd, 2—3 år, borde kunna klarlägga vilka åker
typer som äro särskilt benägna för rotröteangrepp.

På annat ställe i statsverkspropositionen har jordbruksministern förhål
landevis tillfredsställande tillgodosett rotröteforskningens krav på resur
ser. Då alltså viktiga frågor om rotrötans biologi nu äntligen kunna angri
pas och lösas, kan det knappast anses försvarligt att ytterligare påskynda 
sämre åkerjords överföring till skogsmark. Sådan skogsodling bör givetvis 
ej ligga före rotröteforskningen i tiden; dessa båda böra ej heller löpa jäm
sides. Tvärtom bör rotröteforskningen ha ett visst försprång, som möjliggör 
för skogsodlarna att tillgodogöra sig dess erfarenheter.

Det innebär mindre god hushållning för att icke säga misshushållning 
att nedlägga stora kostnader på en skogsodling, när man vet, att skogen i 
inånga fall måste slutavverkas redan i den tidigare massavedsåldern. Att 
så måste ske, har även skogsstyrelsen insett i sitt yttrande över ovannämn
da motionspar till 1962 års riksdag.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta alt för bidrag till skogsodling 

av sämre åkerjord anslå samma belopp som för budgetåret 
1962/63, alltså 4 600 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1963

Hans Wachtmeister


